УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«26» октября  2020 год                           № 817

О количестве баллов для участия

в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

 Во исполнение приказа управления образования администрации

Яковлевского района от 09 октября 2020 года № 800 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021

учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протоколы итоговых результатов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.

2. Определить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников:

№

п/п

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1. Физика 20 20 30 25 25

2. Астрономия 12 12 12 12 12

3. История 16 17 29 37 37

4. Литература 23 23 23 23 24

5. Химия - 11 10 10 8

6. Экология 13,5 14 15,5 15,5 15,5

7. Русский язык 23 25 31 30,5 28

8. Английский

язык

20,5 20,5 22 22 22

9. ОБЖ 48 61 62 56 56

10. Математика 21 19 21 21 17

11. Обществознание 25 24,5 42,5 25,5 25,5

12. Физическая

культура  (ю/д)

70/70 70/58 60/50 55/69

13. География 25 25 26 26 26

14. Немецкий язык 10 26 14 - 24

15. Экономика 50 50 50 50 50

16. Искусство

(МХК)

50 59 65 65 65

17. Право 16,5 16,5 26 34 35

18. Технология

(Девушки)

58 56 46 49 52

19. Технология

(Юноши)

33 33 33 40 40

20. Биология 22,5 22,5 20 23 24

21. Информатика 120 200 145 155 25

3. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить в

управление образования:

2.1. Заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по предметам.

     2.2.Обеспечить участие участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2020 -2021 учебного года, набравших необходимое для участия в

муниципальном этапе количество баллов;  победителей и призеров этого года;

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников прошлого учебного года в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников.

   4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника управления образования Орехову Г.А.

Начальник управления образования             Т. А. Золотарева